
 

 
 
 

Účastníci zadávacího řízení AJAX CZ s.r.o., 28. října 9, 264 01 Sedlčany, IČO 28977653 
Zveřejněno na profilu zadavatele: 17. 04. 2023 
Vyřizuje jako pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Jana Kobělušová 
 

 
OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Fakulta umění – dodávka nábytku – ostatní nábytek a doplňky 
 
 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Ostravská univerzita, Fakulta umění 
 sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
 IČO: 619 88 987 
 profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/  

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                 619 72 690 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Ostravská univerzita, Fakulta umění, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, za kterou jedná děkan Mgr. Michal 
Kalhous, Ph.D. (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou 
zakázku označenou Fakulta umění – dodávka nábytku – ostatní nábytek a doplňky (dále jen „veřejná 
zakázka nebo zadávací řízení“).  
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky rozhodl zadavatel takto:  
 
1) vylučuje v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona věci veřejné zakázky označené Fakulta umění - dodávka 

nábytku – ostatní nábytek a doplňky účastníka zadávacího řízení – společnost AJAX CZ s.r.o., 28. října 9, 
264 01 Sedlčany, IČO 28977653, a to z důvodů nesplnění zadávacích podmínek.  
 
Odůvodnění vyloučení: 

 Zadavatel v čl. 2 odst. 6 zadávací dokumentace stanovil, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
svou výší nepřekročitelná (423.729,00 Kč bez DPH). V souvislosti s touto podmínkou pak zadavatel 
stanovil, že dodavatelé, jejichž výše nabídkové ceny nebude tuto podmínku respektovat, resp. že ve své 
nabídce předloží nabídkovou cenu vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, budou 
z předmětného zadávacího řízení vyloučeni.  
 
Do stanovené lhůty pro podání nabídek byla doručena nabídka společnosti AJAX CZ s.r.o., 28. října 9, 
264 01 Sedlčany, IČO 28977653. Účastník ve své elektronické nabídce předložil mj. závazný návrh kupní 
smlouvy, kde v čl. III, odst. 3.1 uvedl nabídkovou cenou, která stanovenou podmínku nerespektovala. Na 
základě součtu oceněných jednotlivých položek uvedl tento dodavatel nabídkovou cenu ve výši 
584.726,00 Kč bez DPH. Z uvedeného je bez dalšího zřejmé, že účastník nesplnil podmínku zadavatele 
vymezenou v čl. 2 odst. 6 zadávací dokumentace, když je jeho nabídková cena oproti předpokládané 
hodnotě vyšší. S ohledem na toto zjištění proto zadavatel postupoval způsobem uvedeným výše.  
 

mailto:recte@recte.cz


 
 

Pro úplnost zadavatel k uvedenému uvádí, že pokud by postupoval jiným způsobem, dopustil porušení 
zásad definovaných v § 6 zákona.  
 

2) ukládá pověřené osobě zadavatele RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690, aby v souladu s § 48 odst. 11 
zákona bezodkladně odeslala účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jejich vyloučení včetně 
odůvodnění. 
 

3) ruší v souladu s § 127 odst. 1 zákona veřejnou zakázku Fakulta umění - dodávka nábytku – ostatní 
nábytek a doplňky, a to po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek. 

 
V této souvislosti si vás zadavatel dovoluje požádat, zda byste se vzdali svého práva podat námitky 
v souladu s ust. § 243 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V takovém 
případě zadavatele přikládá jako přílohu tohoto oznámení vzor vzdání se práva podat námitky. 
Podepsanou listinu doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, když písemná 
komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně elektronicky. 
 
Pro úplnost zadavatel uvádí, že námitky proti rozhodnutí zadavatele musí být zadavateli doručeny do 15 
dnů ode dne, kdy se účastník zadávacího řízení o domnělém porušení zákona dozvěděl. Zadavatel přesto 
děkuje za účast při řešení předmětné veřejné zakázky.  
 
 
 
V Ostravě dne: 17. 4. 2023 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 
 


